
ARRÊTÉ MUNICIPAL 

LAVA� N° TEQ 2023-258 
DU 22 MARS 2023 

ARRÊTÉ PROVISOIRE DE MODIFICATION DE LA CIRCULATION ET DU 
STATIONNEMENT ALLÉE DES FRANÇAIS LIBRES (TRAVAUX 
D'AMÉNAGEMENT DE L'ESPACE PUBLIC) 

Nous, maire de la Ville de Laval, 

Vu les articles L 2213-1 et suivants du code Général des Collectivités Territoriales, 

Vu le Code de la Route et notamment les articles L.411-1 et suivants, 

Vu l'article R. 610-5 du Code pénal, 

Vu l'arrêté du 6 novembre 1992 modifié relatif à l'instruction interministérielle sur 
la signalisation routière (livre 1 - huitième partie - signalisation temporaire), 

Vu notre arrêté n° 54/2022 en date du 29 juin 2022 portant délégation de fonctions 
à Monsieur Philippe Doudard, directeur voirie, éclairage public et propreté urbaine, 

Considérant que l'exécution de travaux d'aménagement de l'espace public allée 
des Français Libres nécessite la réglementation de la circulation et du 
stationnement dans ladite voie, 

ARRÊTONS 

Article 1er 

Du LUNDI 27 MARS 2023 au MERCREDI 26 AVRIL 2023, la circulation s'effectue 
par demi-chaussée allée des Français Libres avec alternat du sens réglementé par 
panneaux B 15-C 18, entre la rue Père Dom a igné et le chemin des Caillebourdières. 

Article 2 
Le stationnement est interdit allée des Français Libres, sur quatre emplacements, 
côté pair, face au n°61. 

Article 3 
Seuls les véhicules suivant sont autorisés à intervenir et à stationner sur le 
chantier: 

Article 4 

7527 sw 53 
AB-421-TA 
DX-334-VX 
AC-650-MK 
CW-722-VB 
FD-026-QF 
FR-980-NT 
CAT-0432- FEPYR00769 
CQ-282-EJ 

Équipe Maçonnerie 
Équipe Maçonnerie 
Responsable du pole 
Équipe Signalisation 
Équipe Signalisation 
Camion de transport 
Camion de transport 
Tractopelle 
Équipe émulsion 

Le cheminement des piétons est dévié et sécurisé par le service voirie chargé des 
travaux. 




